2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Рыбинского сельсовета
 Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.04.2023 № 23                                                                                      с. Рыбное

О внесении изменений и дополнений в постановление № 26 от 25.06.2019 «Об утверждении Административного регламента  Администрации Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края   предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» (с изменениями от 12.02.2020 № 4;  11.03.2020 № 6;  04.10.2021 № 22; 11.04.2022 № 7; 07.12.2022 № 36).

В соответствии с Законом Алтайского края от 28.02.2023 № 8-ЗС «О внесении изменений в ст. 7 Закона Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края № 26 от 25.06.2019 «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», в редакции (от 12.02.2020 № 4; от 11.03.2020 № 6;04.10.2021 № 22; 11.04.2022 № 7; 07.12.2022 № 36), внести изменения и дополнения:
2. Подпункт «а» пункта 2.8. Нормативы заготовки или приобретения гражданами древесины для собственных нужд 1) для индивидуального жилищного строительства: изложить в новой редакции:
«а») «до 70 куб. м деловой древесины» и далее по тексту;
«б») «до 70 куб. м. лесоматериалов» и далее по тексту;
2) для ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) хозяйственных построек:
а) «до 15 куб. м. деловой древесины» и далее по тексту;
б) «до 15 куб. м. лесоматериалов» и далее по тексту.
4) для строительства (ремонта) жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений и хозяйственных построек, уничтоженных (поврежденных) пожаром, наводнением или иным стихийным бедствием:
«а») «до 70 куб. м. деловой древесины» и далее по тексту;
«б») «до 70 куб. м. лесоматериалов» и далее по тексту.
2.7.1.2. Заявителем (его представителем) вместе с заявлением представляются следующие документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги: добавить абзац -
«ё» «об объекте недвижимости в отношении вышеуказанного земельного участка»;
«и» «копии документов, подтверждающих факт прохождения гражданином военной службы по призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального законодательства от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», и участие в специальной военной операции (для категории граждан, указанных в части 2.1 статьи 6 настоящего Закона);
«з» «копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, родителя, супруга(супруги) граждан, указанных в подпункте «а» части 2.1 статьи 6 (для категории граждан, указанной в подпункте «б» части 2.1 статьи 6 настоящего Закона).
3. Направить настоящее постановление в Каменскую межрайонную прокуратуру.
4.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава сельсовета
	                                                        О.Д. Мерц